[image: gerb чб5]
АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.03.2025 № 210-п/25
г. Углегорск
[bookmark: _Hlk190170873]О внесении изменений в порядок предоставления субсидии из бюджета Углегорского муниципального округа Сахалинской области на возмещение затрат гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на содержание коров молочных пород, утвержденный постановлением администрации Углегорского городского округа от 13.12.2024 № 1101-п/24 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Углегорского муниципального округа Сахалинской области на возмещение затрат гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на содержание коров молочных пород»
В соответствии со статьёй 40 Устава Углегорского муниципального округа Сахалинской области, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», в целях реализации муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в Углегорском муниципальном  округе Сахалинской области», утвержденной постановлением администрации Углегорского муниципального округа Сахалинской области от 13.02.2025 № 145-п/25, администрация Углегорского муниципального округа Сахалинской области постановляет:
1. Внести в порядок предоставления субсидии из бюджета Углегорского муниципального округа Сахалинской области на возмещение затрат гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на содержание коров молочных пород, утвержденный постановлением администрации Углегорского городского округа от 13.12.2024 № 1101-п/24 следующие изменения:
1.1. Пункт 1.5. раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.5. Способ предоставления субсидии - возмещение затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, расходов на содержание коров молочных пород (приобретение и доставка кормов, выпас (услуги пастуха), ветеринарное обслуживание).»;
1.2. Пункт 2.8 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.8. Для участия в отборе участник отбора формирует электронную заявку посредством заполнения соответствующих экранных форм веб – интерфейса системы «Электронный бюджет» и предоставляет в систему «Электронный бюджет» электронные копии документов (документов на бумажном носителе, преобразованных в электронную форму путем сканирования).
Перечень документов необходимых при подаче заявки:
2.8.1. Документы, подтверждающие фактически произведенные затраты участника отбора на содержание молочных пород коров (договоры, товарные накладные, квитанции, чеки, расписки об оплате по договорам с физическими лицами);
2.8.2. Расчет размера субсидии согласно приложению № 2 к Порядку;
2.8.3. Копия паспорта участника отбора (вторая и третья страницы, также страницу с отметкой о действующей регистрации по месту жительства);
2.8.4. Документ учреждения Центрального банка Российской Федерации или российской кредитной организации (или его копия), содержащий сведения о банковских реквизитах расчетного или корреспондентского счета участника отбора в валюте Российской Федерации, для перечисления субсидии.
Копии предоставленных документов должны быть заверены подписью Заявителя. Ответственность за комплектность, полноту и достоверность представляемых документов несет участник отбора.
Заявка подписывается простой электронной подписью подтвержденной учетной записи физического лица в федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме (далее – электронная подпись)».
Датой предоставления участником отбора заявки считается день его подписания и присвоения номера в системе «Электронный бюджет».
Администрация не вправе требовать от заявителя представления документов и информации в целях подтверждения соответствия участника отбора требованиям, в соответствии с пунктом 2.6 настоящего Порядка, при наличии соответствующей информации в государственных информационных системах, доступ к которым у администрации имеется в рамках межведомственного электронного взаимодействия, за исключением случаев, если участник отбора готов предоставить указанные документы и информацию администрации по собственной инициативе»;
- Пункт 4.2 изложить в новой редакции: «Проверка и принятие представленных получателем субсидии отчетов осуществляется уполномоченным органом в течение 10 рабочих дней после их предоставления.
Администрация осуществляет проверку соблюдения получателем порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии. Орган муниципального финансового контроля осуществляет проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Мониторинг достижения значений результата предоставления субсидии, определенного Соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), проводится главным распорядителем в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;
1.3. В пункте 4.1 исключить абзац 3.
2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Углегорские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Углегорского муниципального округа Сахалинской области в сети Интернет.
3. Контроль исполнения постановления возложить на исполняющего обязанности первого вице-мэра Углегорского муниципального округа Сахалинской области Очековского Д.В.

244-п/25 (п) (версия)
image1.jpeg

image2.png